
            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sextra  Feira, 28 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1064/2017 - 1 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº. 063/2017 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  Nº 003/2017 
 
 

 

 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no 
inciso I, do art. 25, da Lei nº 8.666/93, ratifica para todos os efeitos a dispensa de licitação por 
Inexigibilidade, homologando o presente processo, em favor da LINCK MÁQUINAS S/A, inscrita no 
CNPJ nº 92.747.492/0001-00, para AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, FILTROS, ELEMENTOS 
FILTRANTES, TUBOS E NIPLE, para manutenção e lubrificação da máquina Pá Carregadeira 
VOLVO L-60, no valor total de R$ 3.999,18 (três mil e novecentos e noventa e nove reais e dezoito 
centavos). 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE 
ABRILDE 2017. 
 

 

 

 

   OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                                Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sextra  Feira, 28 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1064/2017 - 2 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROTOCOLO Nº 063/2017 
 
                                DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE Nº 003/2017  

 
 
 
  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº. 
261, inscrito no CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
Sr. Otávio Henrique Grendene Bono, ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 
003/2017, nos termos do Artigo 25, inciso I,  da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme 
quadro abaixo: 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  Nº 003/2017 

Fornecedor:  LINCK MÁQUINAS S/A 

Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, FILTROS, ELEMENTOS FILTRANTES, TUBOS E 
NIPLE 
PARA MANUTENÇÃO E LUBRIFICAÇÃO DA PÁ CARREGADEIRA VOLVO L-60 
Valor: R$ 3.999,18 (três mil e novecentos e noventa e nove reais e dezoito centavos). 
Data da Assinatura: 28 de abril de 2017. 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE 
ABRIL DE 2017. 
 
 
 

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

     
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sextra  Feira, 28 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1064/2017 - 3 Pág(s) 

 

 
 
 
 

D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.169/2017 
de  28 de abril de 2017 

 

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2017,  DE 14.04.2017. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, 
 

Considerando a necessidade de análise e reformulação do Edital de 
Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 040/2017 
 

 
D E C R E T A 

 
 
Art. 1º -  Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 040/2017, 

designada para o dia 05 de maio de 2017, às 09:00 horas. 
 

Art. 2º -  O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá 
comunicar as  empresas interessadas sobre a presente suspensão para fins de análise e 
possível reformulação do respectivo Edital e seus Anexos, fornecendo-lhes cópia deste 
Decreto. 

 

Art. 4º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 
28 DE ABRIL DE 2017. 

 
 

                                     OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                       Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sextra  Feira, 28 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1064/2017 - 4 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

085/2017 
 
 
 
CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, 
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná. 
 

                CONTRATADO: MARIA DE FATIMA RAMOS, brasileira, SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, portador do 
RG nº 6.170.729-8 – SSP PR, admitido pelo Contrato nº 057/2017, de 19/01/2017, residente e domiciliado 
no município de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 
Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 19/01/2017, para Prestação de Serviços por tempo 
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2016, fica rescindido a partir do dia 27/04/2017                                             

 

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais 
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal. 

 
 
 
  

Nova Londrina, 28 de abril de 2017. 
 
 

 
_________________________________ 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
Contratante 

 
 
 

___________________________________ 
CONTRATADO 

 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sextra  Feira, 28 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1064/2017 - 5 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 167/2014 

 

Pregão Presencial nº.077/2014 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na 
Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, Otávio Henrique Grendene Bono. 

a:EDITORA NOROESTE LTDA. EPP,CNPJ nº.82.458.688/0001-12,com sede na Avenida Paraná, nº.1100, 
Paranavaí–PR,. 

Amparo Legal:Art. 78, inciso II da Lei Federal 8.666/93. 
 

Nova Londrina, 30 de março de 2017. 
 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sextra  Feira, 28 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1064/2017 - 6 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº. 064/2017 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 041/2017 
 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no 

inciso XIII, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 011/2017 e 

ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa 

SEBRAE-SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PARANÁ, inscrita no CNPJ nº. 

75.110.585/0010-92, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA A IMPLANTAÇÃO DO 

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO LOCAL FUNDAMENTADO NA LEI GERAL DAS MICRO E 

PEQUENAS EMPRESAS – CIDADE EMPREENDEDORA – SEBRAE/PR – 2017/2020, perfazendo o valor 

total de R$ 10.000,00 (dez mil  reais). 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE 

ABRIL DE 2017. 

 

 
 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                                        Prefeito Municipal 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sextra  Feira, 28 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1064/2017 - 7 Pág(s) 

 

 
 
 
 

  
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROTOCOLO Nº. 064/2017 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2017 
 
 
 
  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 
261, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Otávio Henrique Grendene Bono, ratifica a 
Dispensa de Licitação nº 011/2017, nos termos do Artigo 24 caput, inciso XIII, respectivamente, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2017 

Contratada: SEBRAE-SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PARANÁ 
CNPJ nº. 75.110.585/0010-92 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA A IMPLANTAÇÃO DO 
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO LOCAL FUNDAMENTADO NA LEI GERAL DAS MICRO E 
PEQUENAS EMPRESAS – CIDADE EMPREENDEDORA – SEBRAE/PR – 2017/2020 
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil). 

Data da Assinatura: 28 de abril de 2017. 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE 
ABRIL DE 2017. 
 
 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sextra  Feira, 28 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1064/2017 - 8 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
DECRETO MUNICIPAL N° 166/2017 
                   28 de abril de 2017 
 

 
SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO PARA 
DESEMPENHAR   AS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS EXTRAORDINARIOS, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique 
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n° 
054/2016, de 31 de março de 2016; 

DECRETA 
 
Art. 1° - Fica designado a servidora pública municipal efetivo, DEONICE MARIA 

BITENCOURT DEZANET, matrícula nº 98301, ocupante do cargo de Educador de Base,  para o exercício 
das funções, inerentes e cumulativamente, e pelas Prestações de Serviços extraordinários, junto à 
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Nova Londrina, conforme Lei Complementar 
Municipal nº 054/2016. 

 
Art. 2° - Fica concedida, nos termos do art. 15 e seguintes da Lei Complementar 

Municipal nº 054/2016, de 31 de março de 2016, Gratificação de Função, no percentual de 30% (trinta 
por cento) de seus vencimentos, conforme previsão do Anexo III, da referida Lei Complementar. 

 
Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências e medidas 

necessárias, em atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016.  
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01/04/2017,  revogadas as disposições em contrário.  
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE ABRIL DE 
2017. 

 
OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
   

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sextra  Feira, 28 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1064/2017 - 9 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
DECRETO MUNICIPAL N° 167/2017 
                   28 de abril de 2017 
 

 
SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO PARA 
DESEMPENHAR   AS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS EXTRAORDINARIOS, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique 
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n° 
054/2016, de 31 de março de 2016; 

 
DECRETA 

 
Art. 1° - Fica designado o servidor público municipal efetivo, MAURO ANTONIO 

PILEGI, matrícula nº 14141, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo I,  para o exercício das funções, 
inerentes e cumulativamente, e pelas Prestações de Serviços extraordinários, junto à Secretaria Municipal 
de Administração do Município de Nova Londrina, conforme Lei Complementar Municipal nº 054/2016. 

 
Art. 2° - Fica concedida, nos termos do art. 15 e seguintes da Lei Complementar 

Municipal nº 054/2016, de 31 de março de 2016, Gratificação de Função, no percentual de 60% (sessenta 
por cento) de seus vencimentos, conforme previsão do Anexo III, da referida Lei Complementar. 

 
Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências e medidas 

necessárias, em atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016.  
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01/04/2017,  revogadas as disposições em contrário.  
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE ABRIL DE 
2017. 

 
OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
   

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sextra  Feira, 28 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1064/2017 - 10 Pág(s) 

 

 
 
 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 040/2017 
28 de abril de 2017 

 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
R E S O L V E 

 
 
Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal DIONÉIA FERREIRA PICCOLI, 

portadora da cédula de identidade RG nº 4.264.741-1. - SSP/PR, lotada na Secretária 

Municipal de Educação, no cargo de Professora, matrícula nº 23301, admitida em 

03.08.1995. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 03 de agosto de 2005 

à 02 de agosto de 2010,  com seu início  à partir  de  16 de março de 2017 e término em 

03 de junho de 2017. 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data, com efeitos à março de 2017, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE 

ABRIL DE 2017. 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sextra  Feira, 28 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1064/2017 - 11 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 041/2017 

28 de abril de 2017 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
          Considerando o protocolo sob nº 596, de 31 de março de 2017. 
 

R E S O L V E 
 
 
Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal RENATA LEE SIQUEIRA DA 

SILVA, portadora da cédula de identidade RG nº 6.567.124-7. - SSP/PR, lotada na 

Secretária Municipal de Educação, no cargo de Professora, matrícula nº 75601, admitida 

em 02.06.2005. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 02 de junho de 2010 

à 01 de junho de 2015,  com seu início  à partir  de  03 de abril de 2017 e término em 13 

de maio de 2017. 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data,  revogadas as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE 

ABRIL DE 2017. 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sextra  Feira, 28 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1064/2017 - 12 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 042/2017 

28 de abril de 2017 
 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
          Considerando o protocolo sob nº 723, de 18 de abril de 2017. 
 

R E S O L V E 
 
 
Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal ANTONIA SILVA SANTOS, 

portadora da cédula de identidade RG nº 8.045.575-5. - SSP/PR, lotada na Secretária 

Municipal de Educação, no cargo de Serviços Gerais, matrícula nº 4262, admitida em 

01.03.2005. 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 01 de março de 2005 

à 28 de fevereiro de 2010,  com seu início  à partir  de  26 de abril de 2017 e término em 

24 de julho de 2017. 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data,  revogadas as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE 

ABRIL DE 2017. 

 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sextra  Feira, 28 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1064/2017 - 13 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 043/2017 
28 de abril de 2017 

 
 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
R E S O L V E 

 
 
Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio ao Servidor Público Municipal Aloisio Xavier de Santana, 

portador da cédula de identidade RG nº 2.186.362-9 - SSP/PR, lotada na Secretária 

Municipal de Obras, Viação e Urbanismo, no cargo de Zelador de Cemitério, matrícula nº 

511, admitida em 01.02.1994. 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 01 de fevereiro de 

2004 à 30 de janeiro de 2009,  com seu início  à partir  de  19 de abril de 2017 e término 

em 17 de julho de 2017. 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE 

ABRIL DE 2017. 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sextra  Feira, 28 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1064/2017 - 14 Pág(s) 

 

 
 
 
 

 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 044/2017 
    28 de abril de 2017 

 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir 
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

 
Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

54283 Alvelino Dutra da Silva 
Auxiliar de Enfermagem 

01.02.2016 à 
31.01.2017 

26.04.2017 à 05.05.2017 

 
Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições 

em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE 

ABRIL DE 2017. 

 

 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração 
 


